- Atque salutiferi Baptismatis amne novaris.  
*Sancte Puer, Salve! Salve exoptabilis Infans!*
- 145 Hinc postquam implebis primaevi corporis annos,  
 Et teneram fando poteris formare loquelam;  
 Sancta, Puer, tenera modulabere carmina voce,  
 Carmina Coelestem nostrum resonantia Christum  
 Factum Hominem, totis sperataque gaudia terris.
- 150 *Sancte Puer, Salve! Salve exoptabilis Infans!*  
 Dante Deo, postquam prima aevi parte viresces,  
 Cultores animi, doctos morumque Magistros  
 Accipies, mentem studiis et rebus honestis  
 Intendes, Pueris Exemplum Illustre futurum.
- 155 *Sancte Puer, Salve! Salve exoptabilis Infans!*  
 Postquam, dante Deo, solito et famulante labore  
 Natus eris, quod Pythagoras, Schola quodque Platonis  
 Dixerat, attento auscultare et discere sensu;  
 Tunc memor, ingenium grave quod Genus augeat altum,
- 160 Excellens Academiacas novus Hospes ad oras  
 Accedes, quo alto se pectore tota Vetustas  
 Condat, collectis et major viribus intret.  
*Sancte Puer, Salve! Salve exoptabilis Infans!*
- 165 Sacra, Profana inter, Phalaris ne misceat unquam  
 Omne ad se rapiens per fasque nefasque paratum;  
 Addocet, addisces, quod Justum Papinianus,  
 Noveris et causas per dogmata sana novare.  
*Sancte Puer, Salve! Salve exoptabilis Infans!*
- 170 Hinc ubi jam firmata virum te fecerit aetas,  
 Per gravium casus et pulcra pericula rerum  
 Terrarum varias novus Hospes abibis in oras;  
 Imperium Gentis disces, miraculaque Artis  
 Accipies, Naturae altae discrimina disces.  
*Sancte Puer, Salve! Salve exoptabilis Infans!*
- 175 Tandem tempus erit peregrino abscondere mundo,  
 Et sese Reducem patriis ostendere terris,  
 Patria quo fructum ferat indubitata laborum,  
 Et nova in enatis agnoscat commoda causis:  
 Tum lustres Christo, sanctosque indicere cultus
- 180 Incipias; Desperandum nihil, Auspice Christo!  
 Tum Civem Patremque geras; dum consulere omni,  
 Non tibi, concipias! Te flectant publica vota:  
 Et Musae curae Tibi sint et Pallados Artes.  
*Sancte Puer, Salve! Salve exoptabilis Infans!*
- 185 Quo te Coelestis Sapiencia duxerit, ito  
 Sacra per aetherei semper molimina Flatus.  
*Quod superest, si quid superest; Salvete Parentes:*  
 Multiplici Illustres Virtute et Honore Parentes,  
 Salvete! et titulis Generosus fulgeat Infans,
- 190 Et sanctis studiis Illustria Nomina tangat.  
*Sic Patrum et Virtus Majorum exordia pandat*

*Laudibus, atque omnes redeant in semina causae!*  
*Quod superest, si quid superest; Salvete Parentes;*  
 Vos Pater Omnipotens, rerum cui summa potestas,  
 195 Incolumes servet; Benedicat in omnibus, atque  
 Longaevam sano tradat cum corpore vitam  
 Cladibus exemptam magnis, bellique pavore:  
 Vosque manu praesente, malo defendat ab omni,  
 Semper et ad gelidam felices porro senectam  
 200 Servet: et agnata sitis bene Prole renati  
 Et Natis Natorum, et qui nascetur ab illis.  
 Sic, tribuente Deo, Christo Duce, et Auspice Flatu,  
 Non tantae radix morietur langvida Gentis;  
 Verum felici multum laetabitur aevo  
 205 Ultimum ad usque diem, rerumque novissima Fata.

Quod ipsum  
 Ex Voto Venerandi Senatus Academi-  
 ci in Regia Academia GVSTA-  
 Viana, quae Dorpati est ad Em-  
 beccam  
 reverenter vovebat  
 Animus et calamus  
 LAURENTII LUDENII, Holsat. PH. et  
 J.U.D. Professoris ibidem Juris, Oratoriae  
 et Poëseos, ac pro t. Universit.  
 Rectoris Magnifici.

60. Adr: Johannes Schlechter– Aut: Laurentius Ludenius (Oratio de varia sorte urbis Hierusalem: quam /.../ in Regia Academia Gustaviana, quae Dorpati est /.../ 10. die Augusti (qui Urbi diversis quondam vicibus fuit fatalis) anno 1637. /.../ publice recitabat Johannes Schlechter, /.../ - Dorpati Livonorum, 1637: Lit. acad.)

SKB, [Tartu UB]

GRATULATIO

*Pietate, Doctrina et Humanitate*  
*conspicuo*  
*Dn. PERORANTI.*  
**JOANNES SCHLECHTER:**  
*Per Anag.*  
**HINC CLARES HONESTE.**

*Quod felix faustumque velit Deus esse Deorum;*  
 JANE Novenarum cultor delecte Sororum,  
*Eusebiae et Sophiae studiis incumbis, HONESTE*  
*HINC CLARES, nomenque tuum laudesque manebunt.*  
 5 *Quod felix faustumque velit Deus esse Deorum;*  
*Eloqueris, quando oppressus jam nocte pudor stat,*  
*Et virtus cessit vitio, luxuque solutum*  
*Omne decus, pacem et servant commercia culpa;*  
*Quod Pater Omnipotens, rerum cui summa potestas,*  
 10 *Ardeat affectu, et calidam effervescat in iram*  
*Vlcisci mundum, et meritas exposcere poenas.*  
*Eusebiae et Sophiae studiis incumbis; HONESTE*  
*HINC CLARES, Nomenque tuum, laudesque manebunt.*

Quod unice app.  
 LAURENTIUS LUDENIUS, PH. et  
 J.V.D. in Academia GUSTAVIANA, quae  
 Dorpati est, Professor Juris, Oratoriae et Poë-  
 seos, ac pro t. Vniv. R. Magnif.

61. Adr: Johannes Schlechter – Aut: Adrianus Verginius (cf. 60) SKB, [Tartu UB]  
 GRATULATIO

Non, DEus Excelsus, DEus est, mala facta Virorum  
 Cui placeant; minime coram hoc Veri impius osor  
 Consistet; poscet Dominus cum sanguine poenas.  
 Cernere divinae exemplum qui concupit irae,  
 5 Hic variam sortem, Solymae quam moenia quondam  
 Sunt experta, legat, repetat, sub pectore volvat.  
 Sortem hanc, SCHLECHTERUS, facundo edisserit ore,  
 Laudibus hinc meritis extollitur. Impie, disce  
 Esse pius, vitare malum formidine poenae:  
 10 Nam, FELIX, FACIUNT QVEM ALIENA PERICVLA CAVTVM!  
 Adrianus Verginius Juli-  
 no Pomeranus.

62. Adr: Johannes Schlechter – Aut: Christophorus Michael (cf. 60) SKB, [Tartu UB]  
 GRATULATIO

*Semper ut immenso Justos comitatur amore  
 Ipse DEVS, pravos sic premit ira DEI.  
 Exemplum occurrit Solymae, quam funditus urbem  
 Evertit; populum dissipat orbe suum!*  
 5 *Quod graviter nobis, Frater, depingis ad ungvem,  
 Vrbs licet haec nunquam sit TIBI visa prius.  
 Gens utinam Germana diu haec Exempla notasset,  
 Non eadem, quae nunc, poena secuta foret.  
 CHRISTVS at est nobis orandus ut arma quiescant,  
 10 Oranti Christus fata benigna dabit!*  
 Ita Dn. Peroranti ὀλοψύχως  
 gratulatur  
 CHRISTOPHORUS MICHAEL  
 Frosanus Halb.